
11

POLÍTICAFOLHAdePERNAMBUCO
Recife, terça-feira, 3 de setembro de 2024

Durante a abertura
do Fórum Nordeste,
a governadora do
Estado enfatizou a
implantação do
terminal de
regaseificação a ser
implantado em
Suape. Já o prefeito
informou que a PCR
vai adquirir energia
no mercado livre 

Raquel e João ressaltam
iniciativas sustentáveis

Segundo João, a economia será de R$ 6 milhões por anoRaquel disse que Suape poderá se tornar exportador de gás

Pregão Eletrônico nº 90018/2024 – UASG 160199
Nº Processo: 64583.011685/2024-74. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de Medicamentos gerais: 120 Itens. Entrega de Edital: a partir de 
30/08/2024 no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no endereço: H. M. A. R. 
– Rua do Hospício, 563 – CEP 50.050-050 – Boa Vista – RECIFE – PE. Data para 
Cadastramento das Propostas: a partir de 30/08/2024 às 08h00 até 11/09/2024 às 
08h59 (horário de Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura 
da sessão pública eletrônica será no dia 11/09/2024, a partir das 09h00 (horário de 
Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Os interessados poderão obter 
outras informações na Seção de Licitação e Contratos, pelo telefone (81) 2123-4935 
e/ou correio eletrônico: licitacao.hmar2021@gmail.com.

ANDRÉA GUIMARÃES GURGEL – TC
Ordenadora de Despesas do HMAR

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

A proveitando a discussão
sobre energias renová-
veis, ontem (2) no Fó-

rum Nordeste 2024, a governa-
dora Raquel Lyra destacou im-
portantes avanços na infraestru-
tura energética do Estado. Ela deu
destaque à implantação de um
terminal de regaseificação a ser
operado pela Shell no Porto de
Suape.

“Nós não temos produção de
gás em Pernambuco. Mas temos
uma companhia de gás que vai po-
der ter mais competitividade a
partir desse gás trazido para cá
pelo Porto de Suape", ressaltou
Raquel. A Copergás já anunciou in-
vestimentos na ampliação da sua
rede de distribuição.

Abastecimento
Ela também falou sobre os in-

vestimentos que estão sendo fei-
tos no próprio Porto. De acordo
com a governadora, com o au-
mento do calado em Suape, a par-
tir das obras de dragagem finan-
ciadas com recursos dos governos
federal e estadual, o ancoradouro
terá capacidade para receber na-
vios de grande porte que, inclusi-
ve, poderão ser abastecidos de
gás natural.

A governadora aproveitou a oca-
sião para entregar ao vice-presi-
dente Geraldo Alckmin e a Eduar-
do de Queiroz Monteiro um exem-
plar do Plano Pernambucano de
Mudança Econômico-Ecológica

(Permeie), que estabelece um pa-
cote de ações que redirecionam a
economia do Estado para um de-
senvolvimento com justiça social,
enquanto recupera e protege o
meio ambiente.

Inventário
Também durante sua participa-

ção no Fórum Nordeste 2024, o
prefeito do Recife, João Campos
anunciou novas ações voltadas
para a área de descarbonização,
que buscam consolidar a Capital
como um dos polos de referência
em sustentabilidade. Entre os
anúncios feitos pelo prefeito, dois
se destacaram. 

O primeiro é a elaboração de
um inventário de gases do efeito
estufa, algo que poucas cidades no
mundo possuem. De acordo com
João, Recife já tem um plano local
voltado para reduzir os efeitos das
mudanças climáticas. Ele prevê
que, até o ano de 2050, a cidade se
torne carbono neutro. 

Para atingir essa meta, diversas
ações estão sendo implementa-
das, como a plantação de árvores
adultas nas principais ruas e ave-
nidas da cidade através do pro-
grama “Via Jardim”. A ideia prevê
a transformação das vias urbanas
em corredores verdes e tem, como

consequência, a estabilidade mi-
croclimática, o conforto ambiental;
a melhoria da qualidade do ar, en-
tre outros. Segundo o prefeito,
esse é um compromisso que foi re-
novado por sua administração. 

Mercado
O segundo anúncio refere-se à

conclusão de um estudo que per-
mitirá a Recife comprar energia no
mercado livre de energia, com o
compromisso de que 100% da ma-
triz energética da cidade provenha
de fontes sustentáveis. “Essa mu-
dança na aquisição de energia vai
trazer um economia anual de R$ 6
milhões para os cofres do municí-
pio”, explicou João Campos.

De acordo com o prefeito, a ini-
ciativa de ingressar no mercado li-
vre de energia também demonstra
“a capacidade de gestão com ino-
vação, olhando para a austeridade
fiscal e compromisso de proteção
social” da sua administração. 

João Campos também ressaltou
a importância da colaboração en-
tre o setor produtivo e o poder pú-
blico. “Quando trabalhamos de
mãos dadas com o interesse da po-
pulação, quem sai ganhando é a
nossa gente, através da geração de
emprego e renda, conquistando
autonomia para todos”.

MAYSA SENA

D4Sign d1155837-7ac6-4699-971c-d1eeb102a951 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



JULIANO MUTA

O vice-presidente Geraldo
Alckmin (PSB), durante a
abertura do Fórum Nor-

deste 2024, ontem, no Recife, apro-
veitou a passagem pelo Estado para
enaltecer a figura do prefeito do Re-
cife, João Campos (PSB), que dis-
puta a reeleição no pleito deste. Em
mais um gesto em direção ao cor-

religionário, o vice-presidente par-
ticipou de reunião com o adminis-
trador recifense, na sede do go-
verno municipal.

"João Campos herdou dos pais,
(o ex-governador) Eduardo (Cam-
pos) e Renata (Campos), essa vo-
cação de servir. Precisamos da
nova geração e o futuro começa

hoje e se chama juventude. João
Campos fez um ótimo mandato.
Então, o importante para ganhar a
eleição é fazer um bom mandato.
João Campos fez um belíssimo
trabalho e quem planta colhe a
confiança da população", desta-
cou Geraldo Alckmin.

O gestor destacou a experiência e

12

POLÍTICA FOLHAdePERNAMBUCO
Recife, terça-feira, 3 de setembro de 2024

Vice-presidente
teve reunião com
administrador
recifense e fez
elogios ao
correligionário em
passagem pelo
Recife

Alckmin fez
elogios e se
reuniu com
João Campos

HÉLIA SCHEPPA/PCR

Geraldo defendeu gestão do prefeito do Recife: “Quem planta colhe a confiança da população”

maturidade adquirida pelo corre-
ligionário ao longo dos anos. "Ele
tem todo o futuro e começa muito
bem, com uma boa experiência, já
amadureceu rapidamente. Então,
ele está de parabéns pelo trabalho.
Eu peço licença à população do Re-
cife para dar o meu depoimento so-
bre ele. Um jovem com energia,
maturidade e competência", fri-
sou o vice-presidente.

Discurso
Durante entrevista, o prefeito

João Campos ressaltou que não
entra na campanha “para fazer
arenga, intriga, coisa do tipo” ao ser
questionado sobre provocação dos
adversários. No último domingo, o
seu adversário Daniel Coelho (PSD)
chamou o socialista para um con-
fronto de ideias direto. 

No entanto, o gestor ressaltou:
“Eu não entro numa campanha
pra fazer arenga, intriga ou coisa do
tipo. Eu tive esse tempo inteiro
nas ruas conversando com as pes-
soas. O nosso desafio é de cuidar da
cidade, é de ouvir e agir diante
das reivindicações. Não é de fazer
frase de efeito, é de fazer efeito na
vida das pessoas para melhorar a
vida delas". 

Questionado sobre o discurso
do adversário Gilson Machado (PL)
com ênfase na sua relação com o
candidato à presidência dos Esta-
dos Unidos, Donald Trump, João
Campos avaliou que questões ex-
ternas são de pouco interesse da
população e que a “eleição de ou-
tros países pouco convém” ao re-
cifense.

D4Sign d1155837-7ac6-4699-971c-d1eeb102a951 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



14

POLÍTICA FOLHAdePERNAMBUCO
Recife, terça-feira, 3 de setembro de 2024

O candidato do PT à
Prefeitura de Olinda
disse que, apesar
das divergências
políticas, aposta na
união entre os dois
e elogiou a
coerência de Celso
Muniz

Castello garante
afinidade com vice
do Republicanos

CLARICE MELO/FOLHA DE PERNAMBUCO

Castello participou da sabatina da Rádio Folha FM 96.7

ANTHONY SANTANA

O candidato à Prefeitura
de Olinda Vinicius Cas-
tello (PT) aproveitou sua

sabatina ontem (2) na Rádio Folha

FM 96.7 para tentar colocar um fim
nas especulações sobre uma pos-
sível falta de afinidade com seu
candidato a vice, Celso Muniz (Re-
publicanos) e que teria tentando
esconder o comparnheiro de cha-

pa. “Estamos conscientes de que
vamos precisar unir a população.
Queremos governar para esquer-
da, para a direita e para o centro”,
afirmou.  Sobre o companheiro
de chapa, ele sentenciou: “Celso
sempre foi de direita, mas uma coi-
sa que a gente precisa debater é
que ele sempre foi muito coeren-
te com os objetivos de fortalecer o
empreendedorismo, o emprego e
a renda”. Ele contou ainda que
houve um erro em seu material
gráfico, que excluiu o nome de
Muniz, mas que já foi corrigido.

Saúde
O candidato do PT foi o primei-

ro a participar da sabatinas com os
concorrentes à Prefeitura de Olin-
da. Ele prometeu reativar o Hos-
pital Brites de Albuquerque. E dis-
se ainda que vai investir em qua-
dros técnicos para uma “melhor
obtenção e alocação dos recursos
da saúde na cidade, com foco na
atenção básica, para onde já exis-
te dinheiro direcionado pelo SUS”.

Na segurança pública, Castello
defendeu a realização de um es-
tudo socioeconômico para per-
cepção das áreas de maior vulne-
rabilidade e, aliado a isso, implan-
tar o videomonitoramento, inves-
tir na iluminação pública, fazer
parcerias com a Polícia Militar.

Pregão (SRP) nº 90003/24
A Pregoeira do Instituto Aggeu Magalhães, torna público aos interessados que fará 
realizar licitação, na modalidade de pregão eletrônico nº 90003/24, Registro de Preços, 
cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de climatização, refrigeração, tratamento e 
monitoramento do ar para o  Instituto Aggeu Magalhães, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,  pelo período de 12 meses, situado 
na Av. Moraes Rego s/nº, Campus da UFPE, Recife-PE. A data de abertura da Licitação 
será no dia 13/09/2024 às 09:00 h (horário de Brasília) através do COMPRASNET 
Os Editais e seus anexos estarão disponíveis para consulta e retirada por parte dos 
interessados, nos seguintes sites: w r, w br e 
no site de compras governamentais www.comprasgovernamentais.gov.br  a partir do 
dia 03/09/2024.  
Informações pelo telefone (81) 2101-2541.

Ana Cristina Novaes Maia Chagas

CPqAM/FIOCRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO

FIOCRUZ - FUNDAÇÃO 
OSWALDO CRUZ
INSTITUTO AGGEU 
MAGALHÃES - IAM

MINISTÉRIO DA 
SAÚDE

P
ensar em energia sustentável não é coisa do futuro. É pre-
sente. Não é assunto para o eixo Sul-Sudeste e às vezes
Centro-Oeste. Descortina o potencial da Região Nordeste. A

13ª edição do Fórum Nordeste, realizado pelo Grupo EQM, presi-
dido pelo empresário Eduardo de Queiroz Monteiro, aponta para
isso: uma aliança nacional, uma pauta em comum, passando por
todas as regiões do país, discutindo a transição energética. 

O encontro de ontem, no Mirante do Paço, no Bairro do Recife,
abraçou do produtor de cana-de-açúcar ao industrial. A fusão dos
setores primário e secundário revela outra marca da região: o po-
der de articulação política, a capacidade de juntar iguais e diferentes,
com um olhar voltado para novos horizontes, novas possibilida-
des. O Recife se firma como polo importante não apenas na gera-
ção de energia, mas na discussão com especialistas e representantes
de vários setores. 

Não à toa estavam no evento o vice-presidente da República, Ge-
raldo Alckmin,a governadora Raquel Lyra, a vice Priscila Krause,
o prefeito do Recife, João Campos, deputados estaduais e federais,
secretários estaduais e municipais,  representantes de diversas en-
tidades. “O Fórum vem se credenciando na agenda nacional da des-
carbonização (reunindo fontes renováveis e limpas)”, declara o pre-
sidente do Sindaçúcar-PE, Renato Cunha, vislumbrando a sinto-
nia com a reunião do G20, em novembro, no Rio de Janeiro, e a Con-
ferência das Nações Unidas sobre Mudanças Climáticas, a COP30,
em Belém, no próximo ano. “Esses encontros vão abordar pre-
venção aos desastres climáticos que têm afetado de forma nega-
tiva a humanidade”, constatou. 

Satisfeito com a pujança do encontro, que acontecia a cada dois
anos e agora passou a ser anual, o empresário Eduardo de Queiroz
Monteiro atesta os avanços do encontro. “Sem dúvida, a coisa mais
importante que o fórum está mostrando e certificando é que es-
tamos todos sob a égide de uma pauta comum em um governo que
constrói”, analisa. 

SEM ESCONDE-ESCONDE
Diferentemente do que afirmam os opositores, o candidato a pre-

feito de Olinda pelo PT, Vinicius Castello, nega estar escondendo
o postulante a vice. O empresário Celso Muniz (Republicanos) vo-
tou no ex-presidente Jair Bolsonaro e sua presença na chapa teve
repercussão negativa na militância. “Celso sempre foi de direita,
mas sempre foi muito coerente em fortalecer empreendedorismo,
emprego e renda. É o empresário que gerou mais de 5 mil empre-
gos na cidade”, defendeu em entrevista à Rádio Folha FM 96,7.

LEQUE AMPLO
Vinicius Castello admitiu ter havido um erro gráfico em parte do

material de campanha e ela acabou ficando sem o nome de Celso
Muniz. “Queremos governar para a esquerda, para a direita e para
o centro. A polarização não beneficia ninguém. Pelo contrário, des-
trói famílias e o debate público.”

Fórum Nordeste e a
energia das alianças

santabeta@gmail.com /  A coluna de Betania Santana é publicada de terça a sábado.

Betânia Santana 
Folha Política

D4Sign d1155837-7ac6-4699-971c-d1eeb102a951 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



16

POLÍTICA FOLHAdePERNAMBUCO
Recife, terça-feira, 3 de setembro de 2024

Por unanimidade,
ministros votam
para manter decisão
de Alexandre de
Moraes que
suspendeu rede
social

Primeira Turma do STF
mantém suspensão do X 

A
violência contra prefeitos no Sertão de Pernambuco acen-
deu um alerta que vai além da questão policial. Em Sertâ-
nia, o prefeito Ângelo Ferreira foi esfaqueado por um de-

safeto político, enquanto em Trindade, a prefeita Helbinha
Rodrigues foi alvo de uma tentativa de esfaqueamento.

Mesmo que o agressor de Ângelo esteja foragido e o de Helbinha
tenha sido preso, os casos refletem um cenário preocupante de in-
segurança e violência na política. Esses atentados são mais do que
ataques pessoais; são afrontas diretas à democracia e à ordem pú-
blica. Quando há alvos de violência, em qualquer esfera, não ape-
nas suas vidas estão em risco, mas toda a sociedade é atingida.

A estabilidade administrativa, essencial para o desenvolvimen-
to dos municípios, fica comprometida. A resposta a esses episódios
precisa ser contundente para garantir que o exercício do manda-
to, uma expressão direta da vontade popular, não seja ameaçado
pela violência.

CONTRA A MARÉ
Em uma reviravolta política em Lagoa Grande, também no Sertão

do São Francisco, o Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Ter-
ra (MST), representado pelo dirigente Jaime Amorim, decidiu apoiar
Catharina Garziera (PSB) nas próximas eleições municipais, indo con-
tra a orientação tradicional do PT. Amorim, que também é pai da de-
putada estadual Rosa Amorim (PT), anunciou que o MST não segui-
rá o candidato petista, demonstrando uma clara independência em
relação ao partido na cidade. A decisão, anunciada após um evento
no Assentamento Acal, marca uma aliança estratégica com a candi-
datura de Garziera, sucessora do atual prefeito Vilmar Cappellaro.

ESTRATÉGIAS EM JOGO
O atentado contra o prefeito Ângelo Ferreira provocou mudanças

nas campanhas eleitorais das principais candidatas, Rita Rodrigues
e Pollyanna Abreu. Enquanto Rita intensifica o uso da imagem de Fer-
reira para captar o apoio e a solidariedade do eleitorado, buscando
reforçar sua conexão com a gestão, Pollyanna enfrenta o dilema de
manter suas críticas à administração sem parecer insensível diante
dos eventos. A situação torna o ambiente eleitoral mais delicado, com
cada candidata precisando calibrar suas estratégias para evitar tan-
to o oportunismo quanto a insensibilidade, equilibrando suas men-
sagens em um contexto agora carregado de emoção e controvérsia.

SEGUNDO TURNO
Quinto maior colégio eleitoral de Pernambuco, com 238.587 elei-

tores, Petrolina é um dos seis municípios onde o segundo turno no
pleito deste ano pode entrar em cena. Isso não significa, necessaria-
mente, que acontecerá. Em 2020, a capital do São Francisco já per-
mitia segundo turno, mas o então prefeito Miguel Coelho (UB), que
concorria à reeleição, saiu com uma vitória acachapante nas urnas.
Para este ano, o prefeito Simão Durando (UB), que também vai dis-
putar a reeleição, aparece como franco favorito, e muitos acreditam
que ele pode ganhar ainda no primeiro turno.

Um alerta à
democracia

contato@carlosbritto.com / A coluna de Carlos Britto é publicada de segunda a sexta.

Carlos Britto

Pregão Eletrônico nº 90021/GAP-RF/2024
Reabertura com Prazo

O Ordenador de Despesas do GAP-RF torna público que, às 9h (horário de Brasília-DF) 
do dia 18 de setembro de 2024, no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, será realizada 
a reabertura com prazo da condução da sessão pública para a Contratação de serviços 

saúde dos grupos “A”, “B” e “E” para atender às demandas do Hospital de Aeronáutica 
de Recife (HARF) e da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife (OARF). O edital e seus 
anexos estarão disponíveis no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, para maiores 
informações, por meio dos seguintes telefones (81) 2129-7086.

RODRIGO ANTÔNIO SILVEIRA DOS SANTOS Cel Int
Ordenador de Despesa

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

 
LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA

LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA EM PERNAMBUCO- 
LFDA/PE – PROC. 21002.000419/2024-05 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES 
ESPECIAIS – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90004/2024 – UASG: 130016 – 
ABERTURA: 13/09/2024 AS 09:00H (Horário de Brasília).

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
COM PRAZO

MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E 

PECUÁRIA

AGÊNCIA O GLOBO

T odos os cinco ministros
da Primeira Turma do Su-
premo Tribunal Federal

(STF) votaram ontem para manter
a decisão do ministro Alexandre de
Moraes que suspendeu o X. A po-
sição de Moraes foi acompanhada
por Flávio Dino, Cristiano Zanin,
Cármen Lúcia e Luiz Fux. A decisão
foi analisada em uma sessão ex-
traordinária do plenário virtual.

“Com ressalvas”
Fux acompanhou Moraes “com

ressalvas”. O ministro defendeu
que a decisão “não atinja pessoas
naturais e jurídicas indiscriminadas
e que não tenham participado do
processo”, ao menos que ela utili-
ze o X para divulgar “manifestações
vedadas pela ordem constitucional,
tais como expressões reveladoras
de racismo, fascismo, nazismo,
obstrutoras de investigações cri-
minais ou de incitação aos crimes
em geral”.

O primeiro voto acompanhando
Moraes foi de Dino, que fez críticas
ao fato do X ter se recusado a cum-
prir decisões do STF. Para o minis-
tro, “a parte que descumpre dolo-
samente a decisão do Poder Judi-
ciário parece considerar-se acima
do império da lei”.

Zanin afirmou que “o reiterado
descumprimento de decisões pro-
feridas pelo Supremo Tribunal Fe-
deral pela plataforma digital X Bra-
sil Internet LTDA. foi devidamente
comprovado”. Para Cármen Lúcia,
a suspensão se impôs devido ao fato
do X não estar cumprindo decisões
do STF e de já terem esgotado as
“providências legais”.

D4Sign d1155837-7ac6-4699-971c-d1eeb102a951 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



24

ESPORTES FOLHAdePERNAMBUCO
Recife, terça-feira, 3 de setembro de 2024

Carol Santiago
faz história
Recifense se torna atleta paralímpica
brasileira com maior número de
medalhas de ouro da história

A última semana dos Jo-
gos Paralímpicos co-
meçou com dez con-

quistas brasileiras. Mas o grande
destaque de ontem ficou com Ca-
rol Santiago, que se tornou a atle-
ta paralímpica brasileira com
maior número de medalhas de
ouro da história.  

A recifense atingiu a marca ao fi-
car no lugar mais alto do pódio nos
50m livre da classe S13. Ela agora

soma duas medalhas douradas em
Paris e cinco na história, uma a
mais que Ádria Santos, que tem
quatro no atletismo. Carol, que
ainda estará em mais três disputas,
explicou o sentimento de ser a
atleta com mais medalhas para-
límpicas da história do Brasil. 

“Esse recorde significa muito
para mim, significa que a gente,
com toda a dedicação, conseguiu
chegar nesse nível. Isso é grandio-
so demais. Espero que essa dedi-

cação que temos se torne algo mo-
tivador para os novos atletas que
estão chegando”, disse a campeã
paralímpica. 

Outras conquistas de destaque
do dia foi o terceiro ouro de Gabriel
Araújo, agora nos 200m livre na
classe S2 da natação, e as duas
medalhas de Beth Rodrigues no
atletismo. A paulista de 59 anos
conquistou o bicampeonato para-
límpico no lançamento de disco e
a prata no arremesso de peso.

BOA VISTA
LP 2113 - APTO NA BOA
VISTA C/ 92 M, 2 Q, DCE, SL
P/02 AMBS, COZ, WC SOC,
C/ARM, 1 VG, ELEV, R$ 275
MIL, AC. FINANC, FONE -
99191 9003 CRECI 9355J

LP 2113 - OPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO NA BOA
VISTA C/ 92M, 2 Q, DCE,
SALA P/ 02 AMBS, COZ, WC
SOC, C/ ARM, 1VG, ELEV, R$
275 MIL, AC. FINANC, F-
99191 9003 CRECI 9355J
LP 381 - IMPERDÍVEL O -
PORTU, APTO C/ 82M, 3
QTS, SL P/ 02 AMBS, DCE,
COZ, WC SOC, TODO C/
ARM, 1 VAGA, REFORMADO,
ELEV, R$ 359 MIL, AC. FI-
NANC, FONE - 991919003
CRECI 9355J

CASA AMARELA

LP 3210 - OPORTU APARTA-
MENTO COM 128 M COM 3
QUARTOS, 3 S, CLOSET,  WC
SOC, COZ, VARAND, SALA
PARA 02 AMBIENTES, DCE,
TODO COM ARMÁRIO, RE-
FORMADO, 2 VAGAS, NAS -
CENTE, ELEVADOR, LAZER
COMPLETO, COM NOSSOS
CORRETORES, VENDA R$
1.100MIL AC FINAN, LIGAR
TELEFONE:991919003 CRECI
9355J

LP 334 - OPORTU DE UM
EXCELENTE APTO C/ 120M,
3 Q, SALA P/02 AMBIENTES,
COZ, WC SOC, DCE, 1 VG,
R$ 195 MIL, AC FINAN, F-
99191 9003 CRECI 9355J

CASA FORTE

LP 3126 - APTO COM 80M 3
QTS, SUITE, VAR, SL P/ 02 AM,
COZ, AREA DE SER, WC
SOC, 2VGS, TODO C/ ARM,
ELEV, PISCINA, PLAY, S/ FESTA,
R$ 530MIL, AC. FINANC, F -
99191 9003 CRECI 9355J

LP403 - APTO C/ OTIMA
LOC C/ 175M, 4 QTS, 3STES,
SL P/ 04 AMBS, WC SOC,
COZ, VAR, DCE, TODO C/
ARM, ELEV, LAZER C/PLETO,
3 VGS, R$ 1.050, 000, 00 MIL,
AC FINANC, F – 99191-9003

LP403 - IMPERDÍVEL APTO
C/ OTIMA LOC C/ 175M, 4
QTS, 3STES, SL P/ 04 AMBS,
WC SOC, COZ, VAR, DCE,
TODO C/ ARM, ELEV, LAZER
C/PLETO, 3 VGS, R$ 1.050,
000, 00 MIL, AC FINANC, F –
99191-9003

ENCRUZILHADA

LP 325 - OPORTUNIDADE
Ú NICA APARTAMENTOTO -
DO COM/ ARMÁRIO COM
150 M, 3 QUARTOS, SUITE,
VAR WC SOCIAL, DCE,
SALAL PARA 02 AMBIENT-
ESS, COZINHA, DEC E REF,
TODO COM ARMÁRIO 3
VAGAS, ELEVADOR, S/FESTA,
QUADRA E PLAY, IMPER -
DÍVEL, R$ 670MIL, AC FI-
NANC, F. 99191 9003 CRECI
9355J

ESPINHEIRO
LP 3211 - APTO C/ 78M  3 Q,
SUITE, VAR, SALA P/ 02 AMB
, COZ, DCE, WC SOC,ELEV ,
LAZER OMPLETO, 2 VGS, R$
650 MIL, AC FINAN, FONE -
99191 9003 CRECI 9355J
LP 354 - OPORTUN. ÚNICA
APTO PROX DE TUDO C/
116M , 3QTS,SUITE, VAR,  WC
SOC, SL P/ 02 AMB, COZ,
DCE,  TODO C/ ARM,  1VG ,
PLAY, S/FESTA,  ELEV, R$ 580
MIL; TEL - 99191-9003 CRECI
9355J

GRACAS
LP 311 - APTO COM 91 M, 3
QTS, SL P/ 02 MB, COZ, WC
SOC, VAR, DCE, C/ ARM, ELEV,
1 VG, R$ 250 MIL, AC FINAN,
F-98696 7550 CRECI 9355J
LP 2142 - APTO COM 87M 2
QTS, ST, SLP/ 02 AMB, WC
SOC, VAR, C/ ARM, DCE,
COZ, 1VG, ELEV, S/ FESTA, R$
350 MIL, AC. FINANC, TEL.
991919003 CRECI 9355J
LP 376 - APTO COM OTIMA
LOC, 91M, 3QTS, VAR, WC
SOC, DCE, SALA P/02 AMB,
COZ, C/ ARM, ELEV, 1VG, R$
260 MIL, AC. FINANC. TEL
99191-9003 CRECI 9355J

MADALENA
LP 375 - APTO COM 110 M,
3QTS, 1 SUITE, SL /2 AMBS,
COZ, WC SOC, VAR, COZ,
SALA P/ 02 AMBS, TODO C/
ARM, 2VGS, ELEV, S/ DE
FESTA, PLAY E SALÃO DE
JOGOS, R$ 495 MIL, AC. FI-
NANC OU A LUGUEL R$
3.700, 00 C/ AS TAXAS, F
99191 9003 CRECI 9355J
LP 227 - OPORTU P/MOR-
RAR E INVESTIR NA BEIRA
RIO STUDIO C/ 40 M, 1
QUARTO, SALA/ 02 AMBS,
COZ, WC SOC, TODO C/
ARM E MOBILIAD0, ELEV, LA-
VANDERIA, LAZER C/PLETO,
1VG, R$ 385 MIL, AC. FI-
NANC, F- 99191 9003 CRECI
9355J
LP 340 - OPORTU IMPE CÁ -
VEL APTO PROX DE TUDO
C/ 74M, 3QTS, 1 STE, WC
SOC, SL P/ 02 AMB, COZ,
VAR, WC DE SER, TODO C/
ARM, 1VG, S/FESTA, ACADE-
MIA, PLAY E QUADRA, R$
425MIL, AC FINAN, F- 99191-
9003 CRECI 9355J

TORRE
LP244 - ÍMPERDIVEL OPOR -
TU ÚNICA APARTAMENTO
C/ 54 M, 2 QUARTOS COM
1 SUITE, WC SOCIAL, COZ-
INHA, SALA PARA 02 AMBI-
ENTES, WC SOCIAL, TODO
C/ ARMÁRIO, 1 VAGA, ELE-
VADOR, SALÃO DE FES TA,
PISCINA, PLAY, R$ 350MIL,
AC. FINANC,  LIGAR TELE-
FONE - 99191-9003 CRECI
9355J
LP 360 - OPORTU ÚNICA
APTO C/ 85M, 3QTS, SUITE,
VAR, SL P/ 02 AMBS, COZ,
WC SOC, DCE, 1 VG, TODO
C/ ARM, ELEV, SALAÃO DE
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
385 MIL, AC. FINANC, F-
99191 9003 CRECI 9355J

TORREÃO
LP 3192 - APARTAMENTO C/
OTIMA LOCALIZAÇÃO C/
104 M ÁREA ULTIL, 3 QUAR-
TOS, 1 SUITE, SALA PARA 02
AMBIENTES, VARANDA, CO-
ZINHA, WC SOCIAL, DCE,
ÁREA DE SER, TODO C/ ARM,
2VGS, S/ DE FESTA, PISCINA,
PLAYGROUND, ELEVAD! R$
550 MIL, ACEIT. FINAN, FONE
- 991919003 CRECI 9355J

PEUGEOT 307
PEUGEOT 307, ANO 2008,
1.6 FLEX, ÓTIMO ESTADO
DE CONSERVAÇÃO. TRA -
TAR COM VANDO. FONE:
81-9.8562.2777

24

CLASSIFICADOS FOLHAdePERNAMBUCO
Recife, terça-feira, 3 de setembro de 2024

Peugeot

VEÍCULOS

Apartamentos

IMÓVEIS

Vendem-se

D4Sign d1155837-7ac6-4699-971c-d1eeb102a951 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de September de 2024,
00:02:48

Publi pdf
Código do documento d1155837-7ac6-4699-971c-d1eeb102a951

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 Sep 2024, 00:01:41
Documento d1155837-7ac6-4699-971c-d1eeb102a951 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2024-09-03T00:01:41-03:00

03 Sep 2024, 00:02:06
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-03T00:02:06-03:00

03 Sep 2024, 00:02:27
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 201.18.98.155
(20118098155.host.telemar.net.br porta: 27648). Dados do Certificado: CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100, OU=videoconferencia, OU=22121066000172, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, L=RECIFE, ST=PE, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2024-09-03T00:02:27-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0d8841bdbfc8734979aeaf5ffea495476c0aec66dc128400a35d18473ba97da8
(SHA512):2777c0f3220d67ab6d3ff3ad8003c8b1e5410d86c7cbb3c4db48bf9e6136391b8555bd5e136ca122aa07988a0e169a3e9a54de1e99db9d8c101a28d4379c384b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-09-03T00:02:59-0300




